



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE 024.2024-SECULT

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para eventos. Este processo abarca desde a montagem até a desmontagem, incluindo a instalação, desinstalação e transporte dos equipamentos e estruturas. Além disso, engloba a contratação de atrações locais e regionais para atender às demandas da Secretaria da Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE.

PLANILHA DE PREÇOS														
LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO MERC	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO
42	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - Especificação: Serviço de iluminação Branca com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 36 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	SERVIÇO	10	PRÓPRIA	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	R\$ 900,00	R\$ 810,00	R\$ 2.970,00
43	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - Especificação: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	SERVIÇO	6	PRÓPRIA	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 192,00	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00	R\$ 480,00	R\$ 432,00	R\$ 1.584,00
44	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE - Especificação: Serviço de locação cênica de grande porte com 24 spot lite foco 2 – foco 5; 100 par led 3 watts; 20 strobrow 3.000 watts; 200 refletores PC com gelatina; 200 refletores PAR com gelatina; 20 fresnel de 1.000 wats; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 10 máquina de fumaça	SERVIÇO	2	PRÓPRIA	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 12.600,00	DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 504,00	R\$ 504,00	R\$ 5.040,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.134,00	R\$ 4.158,00

Guatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 – Barroso – Cep: 60.862.730 – Fortaleza – CE.
E-mail: guatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

	<p>3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 20 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz (o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/ fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08 pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs etomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com adeterminação da secretaria gestora.</p>														
45	<p>ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE - Especificação: Serviço de locação cênica de médio porte com 18 spot lite foco 2 - foco5; 60 par led 3 watts; 25 strobow 3.000 watts; 100 refletores PC com gelatina; 100 refletores PAR com gelatina; 15 fresnel de 1.000 wats; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 08 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 acl; 15 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 khz (o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de pedestais que suportem com segurança o peso das caixas); 01 console c/ 12 canais c/ 02 vias auxiliares (mínimo); 03 bandas de equalização por canal rack drive; 02 canais de equalização gráfica - 1/3 de oitava; 02 canais de compressão; 01 cd player com MP3; 04 microfones s/fio; 04 microfones específicos harmonia e vozes; 08pedestais articulados; 02 direct Box ativos; Acessórios tais como: cabos, conexões, plugs e tomadas. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da Secretaria responsável.</p>	SERVIÇO	2	PRÓPRIA	R\$ 3.800,00	TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 304,00	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00	R\$ 760,00	R\$ 684,00	R\$ 2.508,00	



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

46	<p>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Especificação: Serviço de iluminação de grande porte com equipamentos de iluminação: 65 metros de treliça em alumínio p50 70 metros de treliça em alumínio p30 04 box truxx para 12 canhões de 2,45 metros 08 sleeves p50/30 08 pal de carga 08 talhas de 08 metros 08 bases 02 adaptadores de p30 para box 300 parafusos completos 24 canhões par 64 foco 5 16 canhões par 64 foco 2 24 canhões par 56 foco 1 acl (6 varas) 10 mini brut 06 lâmpadas 14 elipsoidais etc, soce four 750 com íris e facas 01 rack dimer 36 canais e 01 power 12 canais e 01 buffer mpl 30 canhões par 64 led 12 beam 200 5r 09 atomic 3000 04 máquinas de fumaça com ventilador 02 canhões seguidores dts 1200w 01 mesa de iluminação avolites 2010 01 mesa de luz grem ma 50 cabos xlr para ligação dmx 20 extensões de 5 metros pp2x2,5 10 extensões de 10 metros pp2x2,5 10 cabos ac de 3 vias de 20 metros pp6x2,5 05 cabos ac de 6 vias de 25 metros pp12x2,5 01 multicabo 12 vias com 120 metros 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico, com determinação da Secretaria responsável.</p>	SERVIÇO	20	PRÓPRIA	R\$ 5.900,00	CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS	R\$ 118.000,00	CENTO E DEZOITO MIL REAIS	R\$ 4.720,00	R\$ 4.720,00	R\$ 47.200,00	R\$ 11.800,00	R\$ 10.620,00	R\$ 38.940,00
47	<p>ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Especificação: Serviço de iluminação de médio porte com equipamento de iluminação 12 canhões lâmpada par foco 05 24 par led 04 strobo 3000 04 mini bruts c/ 6 lâmpadas 12 moving beam 200 06 moving 575 01 técnico de luz 01 mesa de luz dmx 512 01 cortinas de led 02 talhas de 2 toneladas c/ 10 mts de elevação 06 talhas de 5 metros de elevação. 08 cintas p/ elevação. 40 metros de estrutura de alumínio p50 com sliv e base 08 manilhas p/ elevação. 18 metros de treliça q30 02 luzes de serviço. 02 dimer c/ 12 canais. 02 maquina fumaça 3000 wts. 02 mini fan... (ventilador) 01 main power 150 kva luz, com um técnico e auxiliar. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da Secretaria responsável.</p>	SERVIÇO	20	PRÓPRIA	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 52.000,00	CINQUENTA E DOIS MIL REAIS	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00	R\$ 5.200,00	R\$ 4.680,00	R\$ 17.160,00

Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

48	<p>ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Especificação: Serviço de iluminação de pequeno porte com serviço de montagem e desmontagem, 24 lâmpada par foco; 05, 01 e 05 02 mini brut de 06 lâmpadas; 01 máquina de fumaça dmx; 01 mesa de luz pilot; 2000 02 linha de q30 de 07; metros 02 rack hpl 12 canais; dimers 01; pro power de 12 canais; 01 buffer duplo; 08 moving BIM; 200 excell ou similar; 01 técnico responsável de luz e auxiliar técnico. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico, com determinação da Secretaria responsável.</p>	SERVIÇO	16	PRÓPRIA	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS	R\$ 17.600,00	DEZESETE MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 704,00	R\$ 704,00	R\$ 7.040,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.584,00	R\$ 5.808,00
49	<p>ILUMINAÇÃO ESPECIAL - Especificação: Serviço de iluminação especial 90 metros de Treliça em alumínio P50 70 metros de Treliça em alumínio P30, 08 Sleves P50/30, 08 Pal de carga, 08 talhas de 08 metros. 08 bases, 02 adaptadores de P30 para Box. 300 parafusos completos. 24 canhões par 64 Foco 5, 24 canhões par 56 Foco 1 ACL (6 varas), 10 Mini Brut 06 lampadas.16 Elipsoidais ETC Souce Four 750 com Iris e Facas. 01 Rack Dimer 36 canais e 01 pro power 12 canais e 01 buffer MPL. 30 Canhões Par 64 LED RGB 36 leds 3 wats. 12 Beam 200 5R. 08 Atomic 3000.</p> <p>04 Maquinas de fumaça DMX com ventilador. 02 Canhões Seguidores DTS 1200w. 01 Mesa de iluminação Avolites 2010. 50 cabos xlr para ligação DMX. 20 Extensões de 5 metros PP2x2,5. 10 Extensões de 10 metros PP2x2,5. 10 cabos AC de 3 vias de 20 metros PP6x2,5. 05 cabos AC de 6 vias de 25 metros PP12x2,5. 01 Multicabo 12 vias com 120 metros. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com determinação da Secretaria responsável.</p>	SERVIÇO	3	PRÓPRIA	R\$ 8.100,00	OITO MIL E CEM REAIS	R\$ 24.300,00	VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 972,00	R\$ 972,00	R\$ 9.720,00	R\$ 2.430,00	R\$ 2.187,00	R\$ 8.019,00
60	<p>PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS - Especificação: Painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 - fator de proteção : IP65 Frontal e Traseiro. -painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa</p>	METRO	240	PRÓPRIA	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 19.800,00

Guatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

	de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação - Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.													
61	PAINEL DE LED TIPO 1 - Especificação: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.	METRO	240	PRÓPRIA	R\$ 175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 42.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.780,00	R\$ 13.860,00
62	PAINEL DE LED TIPO 2 - Especificação: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos, acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante e operado por técnico capacitado.	METRO	80	PRÓPRIA	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SESISCENTOS REAIS	R\$ 384,00	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00	R\$ 960,00	R\$ 864,00	R\$ 3.168,00
VALOR TOTAL							R\$ 357.500,00	TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 357.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 90 (noventa) dias;

O prazo de execução do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contados da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante . em quantitativo especificado pelo Contratante.

Guatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 22 de julho de 2024.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável. Declaramos exequibilidade e condições de cumprir o contrato.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão; Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA EPP

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO
CPF/MF: 883.948.679-87
(Titular – Administrador)

Guiatelli Publicidade Eventos LTDA - EPP / CNPJ: 00.430.571/0001-66
Rua Cap Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
7



Data e Hora da Emissão	24/02/2023 14:40:19	Competência	02/2023	Código de Verificação	164872171
Número do RPS		No. NFS-e substituída	767	Local da Prestação	ITAPIPOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA-CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA,1131 - BARROSO CEP: 60.862-730				
Complemento		Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	ITAPIPOCA - SECRETARIA DE CULTURA				
CPF/CNPJ	07.623.077/0001-67	Inscrição Municipal		Município	ITAPIPOCA - CE
Endereço e CEP	Av. Anastácio Braga, 195 - SÃO SEBASTIÃO CEP: 62.508-170				
Complemento		Telefone	(88)3631-5950	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL - CONTRATO Nº 22.01.11/PE-04 - SEC DE CULTURA

- * ILUMIN PEQ. PORTE - QTDE 6 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 1.250,00 / V.TOTAL R\$ 7.500,00
- * ILUMIN MÉDIO PORTE - QTDE 8 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 2.700,00 / V.TOTAL R\$ 21.600,00
- * **ILUMIN GRANDE PORTE - QTDE 2 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 4.300,00 / V.TOTAL R\$ 8.600,00**
- * ILUMIN ESPECIAL - QTDE 01 DIÁRIA / V. UNIT R\$ 13.000,00 / V.TOTAL R\$ 13.000,00
- * ILUMIN BRANCA - QTDE 60 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 90,00 / V.TOTAL R\$ 5.400,00
- * PAINEL DE LED P4 - QTDE 54 M²/DIA / V. UNIT R\$ 270,00 / V.TOTAL R\$ 14.580,00
- * **PAINEL DE LED P6 - QTDE 15 M²/DIA / V. UNIT R\$ 200,00 / V.TOTAL R\$ 3.000,00**
- * SONORIZ MÉDIO PORTE - QTDE 13 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 2.000,00 / V.TOTAL R\$ 26.000,00
- * **SONORIZ GRANDE PORTE - QTDE 4 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 4.500,00 / V.TOTAL R\$ 18.000,00**
- * SONORIZ PORTE ESPECIAL - QTDE 1 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 12.000,00 / V.TOTAL R\$ 12.000,00
- * BACK LINE P/DJ - QTDE 01 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 800,00 / V.TOTAL R\$ 800,00
- * SONORIZ. MÓVEL MEDIO PORTE - QTDE 90 H / V. UNIT R\$ 50,00 / V.TOTAL R\$ 4.500,00
- * SERV COBERT C/DRONE - QTDE 1 SERV / V.UNIT R\$ 3.000,00 / V.TOTAL R\$ 3.000,00
- * SERV TRANSM AO VIVO P/WEB E/OU TELÃO - QTDE 1 SERV / V.UNIT R\$ 1.750,00 / V.TOTAL R\$ 1.750,00

VALOR TOTAL R\$ 139.730,00
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	139.730,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	139.730,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	139.730,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	4,41
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	139.730,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "I" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
7



Data e Hora da Emissão	14/03/2023 10:18:51	Competência	03/2023	Código de Verificação	173103650
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	ITAPIOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA				
CPF/CNPJ	07.623.077/0001-67	Inscrição Municipal		Município	ITAPIOCA - CE
Endereço e CEP	Av. Anastácio Braga, 195 - SÃO SEBASTIÃO CEP: 62.508-170				
Complemento		Telefone	(88)3631-5950	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL
* ILUMIN PEQ. PORTE - QTDE 04 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 1.250,00 / V.TOTAL R\$ 5.000,00
* ILUMIN BRANCA - QTDE 50 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 90,00 / V.TOTAL R\$ 4.500,00
* PAINEL DE LED P4 - QTDE 60 M²/DIA / V. UNIT R\$ 270,00 / V.TOTAL R\$ 16.200,00
* SONORIZ MÉDIO PORTE - QTDE 04 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 2.000,00 / V.TOTAL R\$ 8.000,00
* SERV COBERT C/DRONE - QTDE 04 SERV / V.UNIT R\$ 3.000,00 / V.TOTAL R\$ 12.000,00
* SERV TRANSM AO VIVO P/WEB E/OU TELÃO - QTDE 04 SERV / V.UNIT R\$ 1.750,00 / V.TOTAL R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL R\$ 52.700,00
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	52.700,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	52.700,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	52.700,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	4,95
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	52.700,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1



Data e Hora da Emissão	06/02/2024 11:05:32	Competência	02/2024	Código de Verificação	349684905
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	FORTIM - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM				
CPF/CNPJ	35.050.756/0001-20	Inscrição Municipal		Município	FORTIM - CE
Endereço e CEP	RUA FRANCISCO AGOSTINO, S/N - CENTRO CEP: 62.815-000				
Complemento		Telefone	(85)3413-1053	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - Contrato nº.: 20240096 / EMPENHO Nº 202400001 - Prefeitura Municipal de Fortim
01 - DELAY GRANDE PORTE - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 4.000,00 / V.TOTAL R\$ 16.000,00
02 - PAINEL DE LED DE GRANDE PORTE COM 32M - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 6.500,00 / V.TOTAL R\$ 26.000,00
03 - SERV. DE LOC. DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 1.000,00 / V. TOTAL R\$ 4.000,00
04 - SERV. DE LOC. DE SISTEMA ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 5.000,00 / V. TOTAL R\$ 20.000,00
05 - SERV. DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CORDAO DE LUZ(GAMBIARRA) - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 800,00 / V. TOTAL R\$ 3.200,00
06 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE P/APRESENT DAS BANDAS NACI - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 14.950,00 / V. TOTAL R\$ 59.800,000
07 - SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - QUANT: 03 DIA / V. UNIT R\$ 6.500,00 / V. TOTAL R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL R\$ 148.500,00
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 1295-5 / CONTA CORRENTE 78109-6

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	148.500,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	148.500,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	148.500,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	148.500,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Número Empenho: 202400001.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "*" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1:



Data e Hora da Emissão	22/03/2024 15:11:57	Competência	03/2024	Código de Verificação	683301235
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	FORTIM - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM				
CPF/CNPJ	35.050.756/0001-20	Inscrição Municipal		Município	FORTIM - CE
Endereço e CEP	RUA FRANCISCO AGOSTINO, S/N - CENTRO CEP: 62.815-000				
Complemento		Telefone	(85)3413-1053	E-mail	guitellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - Contrato nº.: 20240096 / EMPENHO Nº 202400002 - Prefeitura Municipal de Fortim
01 - PAINEL DE LED DE GRANDE PORTE COM 32M - QUANT: 03 DIA / V. UNIT R\$ 6.500,00 / V.TOTAL R\$ 19.500,00
02 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - QUANT: 03 DIA / V. UNIT R\$ 5.000,00 / V.TOTAL R\$ 15.000,00
03 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE P/APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACI - QUANT: 03 DIA / V. UNIT R\$ 14.950,00 / V. TOTAL R\$ 44.850,00
04 - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-01 MESA DE SOM DIGITAL - QUANT: 02 DIA / V. UNIT R\$ 2.000,00 / V. TOTAL R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL R\$ 83.350,00
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 1295-5 / CONTA CORRENTE 78109-6

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	83.350,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	83.350,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	83.350,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	83.350,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1:



Data e Hora da Emissão	24/04/2024 16:33:04	Competência	04/2024	Código de Verificação	910958893
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	MERUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA				
CPF/CNPJ	07.598.683/0001-70	Inscrição Municipal		Município	MERUOCA - CE
Endereço e CEP	AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR CEP: 62.130-000				
Complemento		Telefone	(88)3649-1136	E-mail	guiatellireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400357
Contrato nº 1310.01202241 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO
REALIZAÇÃO DA INAUGURAÇÃO DO ASFALTO DE CAMILOS-MERUOCA/CE
1. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE...
QUANT: 01 / V. UNIT R\$ 2.333,33 / V.TOTAL R\$ 2.333,33
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	2.333,33	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	2.333,33
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	2.333,33
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	2.333,33	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1:



Data e Hora da Emissão	13/05/2024 11:04:03	Competência	05/2024	Código de Verificação	860563214
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	MERUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA				
CPF/CNPJ	07.598.683/0001-70	Inscrição Municipal		Município	MERUOCA - CE
Endereço e CEP	AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR CEP: 62.130-000				
Complemento		Telefone	(88)3649-1136	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400394
Contrato nº 1310.01202241 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO
INAUGURAÇÃO DO INTERTRAVADO
1. PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMAS DE PÁINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MINIMO PH12MM - QUANT: 24 / V. UNIT R\$ 300,00 / V.TOTAL R\$ 7.200,00
2. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE - QUANT: 01 / V. UNIT R\$ 3.542,85 / V.TOTAL R\$ 3.542,85
VALOR TOTAL R\$ 10.742,85
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	10.742,85	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	10.742,85
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	10.742,85
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	10.742,85	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1:



Data e Hora da Emissão	07/06/2024 16:57:46	Competência	06/2024	Código de Verificação	862579120
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	MERUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA				
CPF/CNPJ	07.598.683/0001-70	Inscrição Municipal		Município	MERUOCA - CE
Endereço e CEP	AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR CEP: 62.130-000				
Complemento		Telefone	(88)3649-1136	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400500
Contrato nº 1310.01202241 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO
REALIZAÇÃO DO XVII FESTIVAL DE INVERNO DA SERRA DA MERUOCA, NOS DIAS 31 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2024.
1. PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMAS DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MINIMO PH12MM - QUANT: 51 / V. UNIT R\$ 300,00 / V.TOTAL R\$ 15.300,00
2. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE - QUANT: 02 / V. UNIT R\$ 4.900,00 / V.TOTAL R\$ 9.800,00
VALOR TOTAL R\$ 25.100,00
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	25.100,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	25.100,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	25.100,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	25.100,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
1:



Data e Hora da Emissão	07/06/2024 17:00:41	Competência	06/2024	Código de Verificação	318502184
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	MERUOCA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA				
CPF/CNPJ	07.598.683/0001-70	Inscrição Municipal		Município	MERUOCA - CE
Endereço e CEP	AVENIDA PEDRO SAMPAIO, 385 - DIVINO SALVADOR CEP: 62.130-000				
Complemento		Telefone	(88)3649-1136	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400501
Contrato nº 1310.01202244 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
REALIZAÇÃO DO XVII FESTIVAL DE INVERNO DA SERRA DA MERUOCA, NOS DIAS 31 DE MAIO A 03 DE JUNHO DE 2024.
1. PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMAS DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MINIMO PH12MM - QUANT: 75 / V. UNIT R\$ 300,00 / V.TOTAL R\$ 22.500,00
2. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE - QUANT: 02 / V. UNIT R\$ 4.900,00 / V.TOTAL R\$ 9.800,00
VALOR TOTAL R\$ 32.300,00
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	32.300,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	32.300,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	32.300,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	32.300,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
14



Data e Hora da Emissão	01/07/2024 11:08:40	Competência	07/2024	Código de Verificação	152749469
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	FORTIM - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	FORTIM - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
CPF/CNPJ	14.657.813/0001-63	Inscrição Municipal		Município	FORTIM - CE
Endereço e CEP	RUA JOAQUIM CRISOSTOMO, 1174 - CENTRO CEP: 62.815-000				
Complemento		Telefone	(88)3413-1000	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - Contrato nº.: 20240096 / EMPENHO Nº 202400003 - Prefeitura Municipal de Fortim
01 - SERVIÇO DE LOC. DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 1.000,00 / V.TOTAL R\$ 4.000,00
02 - SERVIÇO DE LOC.DE 01 SIST.DE ILUMINAÇÃO DE M.PORTE - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 2.000,00 / V.TOTAL R\$ 8.000,00
03 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CORDAO DE LUZ(GAMBIARRA) - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 800,00 / V. TOTAL R\$ 3.200,00
04 - SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - QUANT: 04 DIA / V. UNIT R\$ 6.500,00 / V. TOTAL R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL R\$ 41.200,00
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 1295-5 / CONTA CORRENTE 78109-6

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	41.200,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	41.200,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	41.200,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	41.200,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm
NF
14



Data e Hora da Emissão	05/07/2024 12:02:23	Competência	07/2024	Código de Verificação	318517207
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SANTA QUITERIA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA				
Nome Fantasia	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS				
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730				
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA				
CPF/CNPJ	07.725.138/0001-05	Inscrição Municipal		Município	SANTA QUITERIA - CE
Endereço e CEP	Rua Professora Ernestina Catunda, 50 - Piracicaba CEP: 62.280-000				
Complemento		Telefone	(88)3628-2213	E-mail	guiatellieireli@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NOTA DE EMPENHO Nº 24.06.0004 / Contrato: 2024.06.24-0001
SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURISTICO
01- DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - QUANT: 02 SERV / V. UNIT R\$ 16.950,00 / V.TOTAL R\$ 33.900,00
02 - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL A: PEQUENO PORTE - QUANT: 04 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 1.900,00 / V.TOTAL R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL R\$ 41.500,00
DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	41.500,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	41.500,00
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	41.500,00
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	41.500,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.

Fortaleza PREFEITURA Finanças		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Núm NF 14 2895 ASSINADO ELECTRONICAMENTE			
Data e Hora da Emissão	15/07/2024 11:15:55	Competência	07/2024	Código de Verificação	949572229				
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SANTA QUITERIA - CE				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA							
Nome Fantasia		GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS							
CPF/CNPJ	00.430.571/0001-66	Insc Municipal	587.620-6	Município	FORTALEZA - CE				
Endereço e CEP	AV CAP HUGO BEZERRA, 1131 - BARROSO CEP:60.862-730								
Complemento	****	Telefone	(85)3077-2974	E-mail	guiatellieireli@gmail.com				
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA							
CPF/CNPJ	07.725.138/0001-05	Inscrição Municipal		Município	SANTA QUITERIA - CE				
Endereço e CEP	Rua Professora Ernestina Catunda, 50 - Piracicaba CEP: 62.280-000								
Complemento		Telefone	(88)3628-2213	E-mail	guiatellieireli@gmail.com				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NOTA DE EMPENHO Nº 21060007 / Contrato: 2024.06.21-0004 SECRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURISTICO 01- EQUIPE DE COORDENAÇÃO FORMADA DE 1 COORDENAOR GERAL... - QUANT: 02 SERV / V. UNIT R\$ 3.500,00 / V.TOTAL R\$ 7.000,00 02 - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL B: MÉDIO PORTE - QUANT: 04 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 3.300,00 / V.TOTAL R\$ 13.200,00 03 - ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL C: GRANDE PORTE - QUANT: 04 DIÁRIAS / V. UNIT R\$ 6.300,00 / V.TOTAL R\$ 25.200,00 VALOR TOTAL R\$ 45.400,00 DADOS BANCÁRIOS: Banco: 336 - Banco C6 S.A. / Agência: 0001 / Conta Corrente: 23594072-0									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
17.09 / 823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Código da Obra		Código ART							
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Cálculo do ISSQN devido no Município					
Valor dos Serviços R\$		45.400,00		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		45.400,00	
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação Fora do Município		(-) Deduções Permitidas em Lei			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado			
(-) Retenções Federais		0,00		6-Microempresário e Empresa de		Base de Cálculo		45.400,00	
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		5,00	
(-) ISS Retido		0,00		1 - Sim		ISS a reter		() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$		45.400,00		Incentivador Cultural		(-) Valor do ISS R\$		0,00	
				2 - Não					
AVISOS		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no sítio http://iss.fortaleza.ce.gov.br 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/ , com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3. 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.							